Investitionen in immaterielle Vermögenswerte -256 -20

Festgeldanlage -14.542 2.781

Mittelabflüsse/-zuflüsse aus Investitionstätigkeit -18.119 2.280

Mittelzuflüsse aus Finanzierungstätigkeit

Ausübung von Aktienoptionen 15 455

Mittelzuflüsse aus Finanzierungstätigkeit 15 455

Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel

und Zahlungsmitteläquivalente

-1.628 -175

Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente -3.298 -3.025

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu
Beginn des Berichtszeitraumes

71.943 46.751

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende
des Berichtzeitraumes

68.645 43.726

Auszahlungen für Zinsen 2 3

Einzahlungen für Zinsen 661 306

Auszahlungen für Ertragsteuern 2.261 1.313

* ungeprüft

24   |  AIXTRON AG Konzernzwischenbericht Q1 2008

8.4. Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals*

Direkt im Eigenkapital
erfasste Erträge und

Aufwendungen

Anzahl
ausge-

gebener
Stammak-

tien der
AIXTRON

AG

Ge-
zeich-
netes

Kapital
nach
HGB

Eigene
Anteile

Ge-
zeich-
netes

 Kapital
nach
IFRS

Kapital-
rücklage

Wäh-
rungs-

umrech-
nung

Deriva-
tive

Finanz
-instru-
mente

Konzern-
gewinn/-

verlust

Summe
Eigen-

kapital

in Tausend EUR

Stand am 1. Januar 2007 87.836.154 89.800 -1.963 87.836 97.444 1.549 519 -3.406 183.942

Periodenfehlbetrag 7.624 7.624

Abgrenzung Aufwand
Aktienoptionen

268 268

Ausübung von Aktien-
optionen

160.582 161 161 294 455

Währungsumrechnung -1.092 -1.092

Derivative
Finanzinstrumente

-127 -127

Stand am 31. März 2007 87.996.736 89.800 -1.802 87.997 98.006 457 392 4.219  191.071

 Stand am
 1. Januar 2008

89.139 90.444 -1.305 89.139 102.562 -8.383 1.191 13.845 198.354

 Periodenüberschuss 5.928 5.928

 Abgrenzung Aufwand
 Aktienoptionen

522 522

 Ausübung von
 Aktienoptionen

0 0 15 15 56 71

Währungsumrechnung -6.213 -6.213

Derivative
Finanzinstrumente

830 830

Stand am 31. März 2008 89.139 90.444 -1.290 89.154 103.140 -14.596 2.021 19.774  199.493

* ungeprüft

 gerundet

AIXTRON AG Konzernzwischenbericht Q1 2008 |   25

9. Erläuternde Angaben zum Konzernzwischenabschluss

9.1. Grundlage der Darstellung

Der vorliegende Konzernzwischenabschluss der AIXTRON AG wurde unter Beachtung des

International Accounting Standards (IAS) 34, „Interim Financial Reporting“, erstellt. Dieser

Konzern-Dreimonatsbericht wurde weder entsprechend §317 HGB geprüft, noch einer

prüferischen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen.

9.2. Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die in diesem Konzernzwischenbericht angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsme-